
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2022/00015-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en el suministro y montaje del sistema de
visualización, sonorización, control, traducción simultánea e iluminación del salón de actos existente en
MERCAMADRID, S.A. así como el desmontaje previo y reinstalación de los componentes del sistema
existente en el citado espacio, así el mantenimiento de todo el sistema, conforme a las condiciones
previstas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.

Plazo de Ejecución
57 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 8 del anexo I del PCP (90 días suministro e instalación) y 4,5 años (mantenimiento)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE NUEVO SISTEMA AUDIOVISUAL EN SALON DE
ACTOS DE MERCAMADRID, S.A. REF ª PC-MER/2022/00015-ORD a favor de RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES,
S.L. con CIF B29744570, conforme al precio ofertado de CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA
Y CUATRO EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (153.984,82 €), al que corresponde por IVA la cuantía de
TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (32.336,81 €),

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 153.984,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.984,82 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

totalizándose la oferta en CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTIUN EUROS CON SESENTA Y TRES
CÉNTIMOS (186.321,63 €), así como en las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y
términos contenidos en los pliegos, en base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto, contenida en
su acta 2022/00015 SESION 2, de 28 de junio de 2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B29744570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.984,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.321,63 EUR.

Motivación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 28 de
junio de 2022, conforme al acta de la reunión 2022/00015 SESIÓN 2, a favor de la oferta presentada por RUYBESA
GLOBAL TECHNOLOGIES, S.L. con CIF B29744570, con una puntuación otorgada por esta Mesa de Contratación de
93,00 puntos por ser la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en
el Pliego de Cláusulas Particulares que rigen la licitación. 

Todos los informes de valoración de ofertas y las actas de la mesa de contratación se encuentran publicadas en el perfil
de contratante en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 28/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aa6467b-33ac-4562-ad08-7f9572800fda


Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID Nº3 PORTAL
B
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2022 a las 10:30 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID Nº3 PORTAL
B
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2022 a las 10:30 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID MERCAMADRID Nº3 PORTAL
B
(28053) MADRID España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 12:30 horas
Ver apartado 17 anexo I del PCP

Hasta el 21/06/2022 a las 10:00
Observaciones: Ver apartado 10 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 52Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

A.2. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: día de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

A.3. Ampliación del plazo de garantía sobre los equipos y sistemas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

A.4. Ampliación del plazo de garantía sobre los trabajos de configuración, instalación y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

A.5. Mejoras en la calidad del servicio de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

A.6.- Mejora de la calidad del equipo adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1.- Propuesta técnica del plan de suministro e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

B.1.2.- Cronograma del plan de instalación y configuración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

B.2.1.- Plan de mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

B.2.2- Plan de mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2BOZ18hDaQMuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008919156 |  2022-904372 | Tue, 28 Jun 2022 16:04:41:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29299927483840196197478273665516990527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2BOZ18hDaQMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

